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N95. Dame de cour habillée d’une robe
simple, assise sur sa monture. Terre cuite
ocre à engobe et polychromie. Tang (618-
907 ap. J.-C.). Restauration.
H : 38,5 ; L : 36,5 cm
Test de thermoluminescence.

1 500 €/1 800 €

N96. Chameau blatérant debout et cou-
vert d’un tapis de selle. Terre cuite ocre à
engobe et polychromie.
H : 39 ; L : 29 cm
Test de thermoluminescence.

1 000 €/1 100 €

N97. Dame de cour debout les mains
jointes sous son foulard. Terre cuite
blanche à  engobe et polychromie. Tang
(618-907 ap. J.-C.).
H : 27 cm 300 €/400 €

N98. Guerrier chasseur sur sa monture,
équipé de sabre. Terre cuite ocre à engobe
et polychromie. Tang (618-907 ap. J.-C.).
Restauration.
H : 41 ; L : 39 cm
Test de thermoluminescence. 
(Voir la reproduction en couverture)

2 000 €/2 500 €

N99. Joueuse de polo sur sa monture au
galop, prête à frapper de son maillet. Le
cheval a  les jambes en extension et respire la
bouche ouverte. Tang (618-907 ap. J.-C.).
Restauration.
H : 26,5 ; L : 31 cm
Test de thermoluminescence.*

4 000 €/5 000 €

N100. Homme de cour impérial, debout,
les mains jointes. Il est vêtu d’une longue
robe protocolaire finement brodée et se
tient dans une attitude digne et serviable.
Terre cuite ocre à engobe et polychromie.
Tang (618-907 ap. J.-C.).
H : 57,5 cm 900 €/1 000 €

N101. Chariot attelé à deux buffles, en terre
cuite blanche à engobe et polychromie.
Restaurations.
H : 15 ; L : 34 cm 2 000 €/2 200 €

N102. Dame de cour debout les mains
jointes en terre cuite ocre à engobe et poly-
chromie. Tang (618-907 ap. J.-C.).
H : 25 cm 200 €/300 €

N103. Remarquable miroir sphérique à
un umbo central à plusieurs registres,
dont la  centrale est décorée de figures cise-
lées symbolisant la chasse. Bronze de patine
verte et brune. Tang (618-907 ap. J.-C.).
D : 25,5 cm 700 €/800 €

N104. Miroir de forme sphérique à un
umbo central, décoré sur le pourtour d’ani-
maux  fantastiques et de grappes de raisins,
contenus dans des cercles. Bronze de patine
verte et brune. Tang (618-907 ap. J.-C.).
D : 18,5 cm 800 €/900 €

N105. Miroir de forme sphérique à un
umbo central, décoré sur le pourtour de
quatre caractères chinois. Bronze de patine
vert et brun. Song (960-1279 ap. J.-C.).
D : 18,2 cm 500 €/600 €

N106. Jarre globulaire, en terre cuite à glaçure
verte céladon. Song (960-1279 ap. J.-C.).
H : 21 cm 600 €/700 €

N107. Coupe en céramique céladon pale à
décor de flore et de volutes. Song (960-
1279 ap. J.-C.).
D : 19 cm 700 €/800 €

N108. Coupe en céramique crème, à décor
en applique de fleurs et de poissons. Song
(960-1279 ap. J.-C.).
D : 21 cm 700 €/800 €

N109. Jarre munie de quatre moyens de
préhension, en terre cuite à glaçure tilleul
rehaussée de décor floral. Song (960-1279
ap. J.-C.).
H : 18 cm 600 €/700 €

N110. Paire de coupes en terre cuite à gla-
çure céladon. Song (960-1279 ap. J.-C.).
D : 15,5 cm 400 €/500 €

N111. Paire de coupes en terre cuite à gla-
çure céladon. Song (960-1279 ap. J.-C.).
D : 13 cm 300 €/400 €

N112. Paire de petits vases Hum Ping et
leurs couvercles, décorés de multiples
personnages et d’un dragon enroulé autour
de la panse. Terre cuite à glaçure tilleul.
Song (960-1279 ap. J.-C.). Accidents.
Col. H : de l’un 51 cm 900 €/1 000 €

N113. Lohan assis en méditation, le visage
souriant, revêtu d’une robe monastique.
Bois sculpté polychrome et rehauts de
dorure. Yuan (1279-1368 ap. J.-C.).
H : 43 cm 1 400 €/1 500 €

N114. Paire de guerriers debout en terre
cuite à glaçure verte et caramel. Ming
(1368-1643 ap. J.-C.).
H : 26 cm 700 €/800 €

N115. Joueur de trompette tenant son
instrument, se tenant debout. Terre cuite à
glaçure verte et polychrome. Ming (1368-
1643 ap. J.-C.).
H : 20,5 cm 300 €/400 €

N116. Moine taoïste méditant tout en
marchant, en terre pressée polychrome.
Provenant d’un temple. Ming (1368-1643
ap. J.-C.).
H : 20 cm 900 €/1 000 €

N117. Lohan assis, méditant les yeux
mi-clos, la main droite sur son genou et la
main gauche tenant un sutra. En bois
sculpté polychrome. Ming (1368-1643 ap.
J.-C.).
H : 96 cm 1 500 €/1 600 €

N118. Tête de Lohan au front protubérant
et les oreilles tombantes, en stuc polychrome.
Ming (1368-1643 ap. J.-C.).
H : 22 cm 700 €/800 €

N119. Tête de Bouddha, la coiffe en
forme de perle d’eau. Stuc polychrome.
Ming (1368-1643 ap. J.-C.).
H : 30 cm 800 €/900 €

N120. Bodhisattva Kwan In, la tête ceinte
d’une couronne à l’effigie de l’éveillé ; assis en
délassement royal. Bois sculpté polychrome.
Ming (1368-1643 ap. J.-C.).
H : 42 cm 700 €/800 €

N121. Peinture sur papier représentant un
moine taoïste accompagné de deux serviteurs
dont un adorant et un démon. Ming (1368-
1643 ap. J.-C.).
H : 119 cm 600 €/700 €

N122. Peinture sur papier représentant un
vénérable couple de la famille impériale
mandchoue.
H : 145 cm 1 000 €/1 200 €

N122 bis. Tabatière gravée d’un motif floral.
Améthyste.
H : 5 cm 300 €/400 €
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N123. Coupe ornée de quatre têtes d’oi-
seaux formant pieds. Nariño, Colombie.
(Collage).
D : 17 ; H : 8 cm 180 €/190 €

N124. Vase siffleur à deux panses à étrier.
Terre cuite  engobe noir ornée d’un oiseau.
Inca tardif. Pérou. 150 €/180 €

N125. Personnage assis portant un panier
dans son dos. Coiffe ornée, les mains se
terminant par des têtes reptiliennes. Or à
faible teneur. Tairona ou Sinu. Colombie.
H : 6 cm 2 000 €/2 200 €

Kachina
Bibliographie : 
« La Danse des Kachina », Exposition du
Pavillon de Arts, 1998 

N126. Kachina Boue. Bois de Cotonwood
et pigments. Hopi, Arizona, USA.

500 €/600 €

N127. Kachina Tasaf. Elle possède un
masque bleu pâle orné sur le crâne de laine
rouge et de plumes, et une bouche allongée
jaune. Son corps rouge rosé est orné de motifs
symboliques, bracelets et un kilt blanc orné.
Hopi, Arizona. USA. Circa 1950.
H : 25 cm 1 000 €/1 100 €

N128. Kachina Kykostmovi. Masque bleu,
yeux soulignés, bec jaune, oreilles soulignées
de rouge collier vert symbolisant un collier
originel en épines de pin de Douglas,
kilt blanc, écharpe rouge. Plumes, collier
symbolisant le collier en argent et turquoises
dit « squash-blossom », bracelets. Hopi,
Arizona. USA. Circa 1960.
H : 30cm 800 €/900 €

Tissus amérindiens et précolombiens

N129. Molla. Pêche aux poisons. Iles San
Blas, Panama.
25 x 15 cm 150 €/160 €
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